**) Consideratio structurae valvulae Bauchini sive Coeci facilis in errorē inducere potest, ut regressum foecum ex intestinis crassis in tenuia negemus; sed observationes copiosae docuere, valvulam hanc nequaquam impedimentum invincibile constituere. „*Probatissimi auctores hoc observarunt, et ipse manifeste vidi,*“ dicit Haller. *Heberden adducit casum herniae incarceratedae, ubi clyisma vomitu electum erat, additque se hoc in ileo saepe observasse.* *V Medical Transactions Vol. II. p. 514. — De Haen ratio medendi Tom. II.* idem se observasse commemorat.

torum infra strangulationem residentium excretionem; febris inflammatoria, pulsu tamen ut plurimum parvo et contracto, phlogosi externum quoque tumorem corripiens; morbo tandem ad acme properante meteorismus, singultus, gangraena ut plurimum partium solum incarceratarum, frigus extremitatum, sudor viscidus, symptomata nervosa ac tandem mors, quae ad strangulationis gradum, indolem, aegri aetatem, constitutionem etc. iam paucis horis, iam pluribus hebdomadibus praeterlapsis sequitur. In casibus solum rarissimis accidit, ut, aegri vita salvata, tumor herniosus gangraena correptus et a reliquo organismo separatus fistulam stercoraceam aut anum artificialem reliquerit, aut quod adhuc rarius, enram radicalem induxit.

Incarceratio herniae *omentalis* in universum mitioribus comitatur symptomatibus, minus, lentiusque ominosis, quam herniae intestinalis; saepissime nulla obstipatio, vel si locum habeat, alvus enematibus et purgantibus plerumque mox resaratur; nec vomitus stercoreus adest, symptomata situ trunci ad anteriora inclinato levare solent. Singultus, qui saepe cum continua nausea, quin vomitus sequatur, comparet, secundum. LAWRENCE est symptomata ventriculi per consensum gravius affecti. In casibus rariis pars omenti incarcerata gangraena prehensa, naturae viribus a reliquo organismo separatur, et residua pars cum apertura concrescit. Interdum tamen hernia *omentalis* incarcerata, forsitan ob peculiarem partis affectae vel totius corporis sensibilitatem et irritabilitatem, omnia incarcerationis intestinalis symptomata, ipsamque mortem induxisse, experientia constat.

Symptomata haec pro diverso incarcerationis genio maxime notabilem subeunt differentiam; huic enim therapia omnis innititur, et absque huius recta diagnosi vix idonea auxilia adhiberi possunt. Est autem incarcerationis respectu 1-mo vel *inflammatoria* seu *acuta*, 2-do vel *spasmodica*, 3-tio vel denique *chronica*.

a) INCARCERATIO ACUTA SEU INFLAMMATORIA OCCURRIT plerumque in subiectis iuvenibus, robustis, plethoricis, dum hernia post maiorem virium adstrictionem, lapsum ex alto, vehementiorem abdominis compressionem subito prolabitur, imprimis si foramina nativa in regione inguinum angusta, extusionis minus-capacia, per partes prolabentes extensa cito contrahuntur; non secus etiam dum in his subiectis hernia mobilis bracherio munita per actio-